

Deloitte.



J.B. Jacobsen, Seden A/S

Havegårdsvej 8
5240 Odense NØ
CVR-nr. 53208517

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.05.2025

Lars Bjerre Staunsbæk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.B. Jacobsen, Seden A/S

Havegårdsvej 8

5240 Odense NØ

CVR-nr.: 53208517

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Lars Bjerre Staunsbæk, formand

Søren Bent Thinggård Jacobsen

Peter Filtenborg Staunsbæk

Claus Kolin

Finn Henning Thinggård Jacobsen

Direktion

Finn Henning Thinggård Jacobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.176	33.144	35.207	24.899	23.881
Driftsresultat	9.434	9.364	9.624	3.447	3.197
Resultat af finansielle poster	207	23	(213)	(203)	(149)
Årets resultat	7.524	7.329	7.356	2.573	2.365
Balancesum	46.937	51.537	51.657	40.526	41.445
Investeringer i materielle aktiver	1.198	1.058	675	1.027	5.707
Egenkapital	27.817	27.593	27.564	22.708	22.634
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(633)	16.252	2.582	1.998	9.782
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.033)	(990)	(675)	(908)	(5.699)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.748)	(7.766)	(3.058)	(2.965)	(2.462)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	27,16	26,58	29,26	11,35	10,53
Soliditetsgrad (%)	59,26	53,54	53,36	56,03	54,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Regnskabsåret 2021/22 er ikke direkte sammenligneligt da det indeholder en periode på 15 måneder som følge af omlægning af regnskabsår.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forædling og engrossalg af ost.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er realiseret med 9.641 t.kr. før skat og 7.524 t.kr. efter skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det opnåede resultat anses som tilfredsstillende, og er i overensstemmelse med det ifølge årsrapporten for 2023 forventede, som var et resultat på niveau med 2023 dvs. 7,3 mio. kr. efter skat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Regnskabet er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Regnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold ved indregning og måling.

Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til selskabets fremtid er fortsat positive. Der forventes i 2025 et resultat på samme niveau som realiseret i 2024 i intervallet 7 - 8 mio. kr. efter skat.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Valutarisici:

Virksomhedens samhandel med udlandet er meget begrænset og der vurderes ikke at være valutarisici.

Renterisici:

Virksomheden har ingen væsentlig rentebærende gæld.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø er ubetydelig.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		32.176.423	33.143.814
Personaleomkostninger	1	(20.868.039)	(21.626.343)
Af- og nedskrivninger		(1.829.245)	(2.153.552)
Andre driftsomkostninger		(45.000)	0
Driftsresultat		9.434.139	9.363.919
Andre finansielle indtægter	2	249.516	134.930
Andre finansielle omkostninger		(42.660)	(111.560)
Resultat før skat		9.640.995	9.387.289
Skat af årets resultat	3	(2.117.120)	(2.058.485)
Årets resultat	4	7.523.875	7.328.804

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		5.186.386	5.527.690
Produktionsanlæg og maskiner		5.277.101	5.612.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	100.000
Materielle aktiver	5	10.463.487	11.239.790
Anlægsaktiver		10.463.487	11.239.790
Råvarer og hjælpematerialer		9.736.083	7.018.649
Fremstillede varer og handelsvarer		723.917	1.986.351
Varebeholdninger		10.460.000	9.005.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.644.653	16.327.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.172.753	4.357.982
Periodeafgrænsningsposter	6	4.295	0
Tilgodehavender		24.821.701	20.685.951
Likvide beholdninger		1.191.487	10.605.917
Omsætningsaktiver		36.473.188	40.296.868
Aktiver		46.936.675	51.536.658

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		19.316.557	19.292.682
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	7.300.000
Egenkapital		27.816.557	27.592.682
Udskudt skat	8	843.660	912.213
Hensatte forpligtelser		843.660	912.213
Gæld til realkreditinstitutter		0	393.644
Anden gæld		0	1.281.765
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.675.409
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	54.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.224.264	7.131.898
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.604.222	7.852.044
Skyldig skat		2.185.673	2.086.765
Anden gæld		4.262.299	4.230.902
Kortfristede gældsforpligtelser		18.276.458	21.356.354
Gældsforpligtelser		18.276.458	23.031.763
Passiver		46.936.675	51.536.658
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	19.292.682	7.300.000	27.592.682
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.300.000)	(7.300.000)
Årets resultat	0	23.875	7.500.000	7.523.875
Egenkapital ultimo	1.000.000	19.316.557	7.500.000	27.816.557

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		9.434.139	9.363.919
Af- og nedskrivninger		1.809.245	2.128.912
Ændringer i arbejdskapital	9	(9.996.574)	6.945.691
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.246.810	18.438.522
Modtagne finansielle indtægter		249.516	134.930
Betalte finansielle omkostninger		(42.660)	(111.560)
Refunderet/(betalt) skat		(2.086.765)	(2.209.893)
Pengestrømme vedrørende drift		(633.099)	16.251.999
Køb mv. af materielle aktiver		(1.197.941)	(1.058.045)
Salg af materielle aktiver		165.000	68.440
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.032.941)	(989.605)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(1.666.040)	15.262.394
Afdrag på lån mv.		(448.390)	(465.925)
Udbetalt udbytte		(7.300.000)	(7.300.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.748.390)	(7.765.925)
Ændring i likvider		(9.414.430)	7.496.469
Likvider primo		10.605.917	3.109.448
Likvider ultimo		1.191.487	10.605.917
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.191.487	10.605.917
Likvider ultimo		1.191.487	10.605.917

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	18.016.121	18.930.424
Pensioner	472.718	488.642
Andre omkostninger til social sikring	2.379.200	2.207.277
	20.868.039	21.626.343
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	46

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2024	2023
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.543.784	3.466.956
	2.543.784	3.466.956

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.768	0
Renteindtægter i øvrigt	233.748	134.930
	249.516	134.930

3 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.185.673	2.086.765
Ændring af udskudt skat	(68.553)	(28.280)
	2.117.120	2.058.485

4 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	7.300.000
Overført resultat	23.875	28.804
	7.523.875	7.328.804

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.225.966	31.281.847	730.000
Tilgange	0	1.197.942	0
Afgange	0	(980.730)	(730.000)
Kostpris ultimo	12.225.966	31.499.059	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.698.276)	(25.669.747)	(630.000)
Årets afskrivninger	(341.304)	(1.487.941)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	935.730	630.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.039.580)	(26.221.958)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.186.386	5.277.101	0

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omsotninger.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Ordinære aktier	1.000	1.000	1.000.000	1.000.000
	1.000		1.000.000	1.000.000

8 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	854.660	888.749
Varebeholdninger	13.200	48.400
Tilgodehavender	(22.000)	(22.000)
Forpligtelser	(2.200)	(2.936)
Udskudt skat i alt	843.660	912.213

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	912.213	940.493
Indregnet i resultatopgørelsen	(68.553)	(28.280)
Ultimo	843.660	912.213

9 Ændring i arbejdskapital

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.455.000)	1.705.000
Ændring i tilgodehavender	(4.135.750)	4.772.066
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.405.824)	468.625
	(9.996.574)	6.945.691

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mammen Mejerierne A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier over for tredjemand på i alt 450 t.kr

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mammen Mejerierne A/S, Mammen Byvej 32, Bjerringbro ejer bestemmende andel af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
